

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 73/2020 - PR**

**CNPJ:** 29.115.458/0001-78  
**RUA PADRE ANCHIETA, 234**  
**C.E.P.:** 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

**Processo Administrativo:** 6346/2020  
**Processo de Licitação:** 6346/2020  
**Data do Processo:** 07/12/2020

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, com vistas ao Atendimento às Unidades Escolares Municipais.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 55/2020 (Sequência: 3)**

Ao(s) 5 de Fevereiro de 2021, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 116/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6346/2020, Licitação nº 73/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aos cinco dias do mês de fevereiro de 2020, às 09h00min, na sala de reuniões, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n.º 116/2021, para recebimento do laudo da amostra da 2ª Colocada a empresa GABARONI MERCEARIA LTDA ME, na licitação, na modalidade Pregão Presencial nº 73/2020, tendo por objeto Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, com vistas ao Atendimento às Unidades Escolares Municipais., descritos no Processo Licitatório n.º 6346/2020,. Dada a abertura da reunião, foi recebido o laudo com a aprovação da amostra. Após a devida análise a licitante foi considerada vencedora do certame referente aos itens 06 e 14. E nada mais havendo a registrar, determinou a Pregoeira o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata que vai assinada pela Comissão de Licitação.

**Participante: 3078 - GABARONI MERCEARIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	BISCOITO CREAM CRAKER, PACOTE INDIVIDUAL CONTENDO 15G	PCT	250.000,00		0,0000	0,88	220.000,00
14	Leite de Coco, Ingredientes Básicos: leite de coco, água e c	Grf	1.500,00		0,0000	6,80	10.200,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							230.200,00

**Participante: 3478 - C. Teixeira 110 Comercio de Alimentos Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Atum ralado em óleo comestível e sal, lata com peso líquido	LT	4.200,00	PALMEIRA	0,0000	5,19	21.798,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							21.798,00

**Participante: 14984 - PROMIX COMERCIAL LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Biscoito arroz integral. Ingredientes: arroz integral e sal.	PCT	150,00		0,0000	5,00	750,00
10	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO PCT COM 1KG..	PCT	3.200,00		0,0000	3,15	10.080,00
17	Polpa de fruta integral, congelada (-18°C), sem adição de á	PCT	3.900,00		0,0000	8,60	33.540,00
18	Polpa de fruta integral, congelada (-18°C), sem adição de	PCT	3.900,00		0,0000	6,95	27.105,00
19	Polpa de fruta integral, congelada (-18°C), sem adição d.	PCT	3.900,00		0,0000	7,45	29.055,00
20	Polpa de fruta integral, congelada (-18°C), sem adição de á.	PCT	3.900,00		0,0000	13,45	52.455,00
21	Polpa de fruta integral, congelada (-18°C), sem adição de ..	PCT	6.000,00		0,0000	10,76	64.560,00
22	Polpa de fruta integral, congelada (-18°C), sem adição de...	PCT	6.000,00		0,0000	7,25	43.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							261.045,00

**Participante: 15002 - COMERCIAL DESTAQUE EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Açúcar tipo cristal, características adicionais isento de	PCT	12.000,00		0,0000	4,73	56.760,00
8	BISCOITO MARIA, PACOTE INDIVIDUAL CONTENDO 12G POR PACOTE. I	PCT	350.000,00		0,0000	0,33	115.500,00
9	CANJQUINHA DE MILHO FINA PCT COM 1KG (1ª QUALIDADE).	KG	2.500,00		0,0000	3,25	8.125,00
11	Feijão preto, tipo 1, pacote com 1 KG	PCT	13.100,00		0,0000	5,98	78.338,00
13	FUBÁ FINO DE MILHO DE 1ª QUALIDADE, DESCORTIÇADO,	PCT	2.300,00		0,0000	2,73	6.279,00

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 73/2020 - PR**

**CNPJ:** 29.115.458/0001-78  
**RUA PADRE ANCHIETA, 234**  
**C.E.P.:** 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

**Processo Administrativo:** 6346/2020  
**Processo de Licitação:** 6346/2020  
**Data do Processo:** 07/12/2020

Folha: 2/2

**Participante:** 15002 - COMERCIAL DESTAQUE EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Margarina vegetal - cremosa, com sal, com 80% de lipídiosSen	PT	6.000,00		0,0000	4,66	27.960,00
23	Requeijão cremoso. Ingredientes: Creme de leite, leite desna	UN	8.800,00		0,0000	11,80	103.840,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							396.802,00
<b>Total Geral -----&gt;</b>							909.845,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Casimiro de Abreu, 5 de Fevereiro de 2021

**COMISSÃO:**

Elaine Martins Fonseca - ..... - Pregoeiro(a)  
Débora Heringer de Moura Pina - ..... - Membro  
Cíntia Correa Leandro - ..... - Membro  
Neiva Maura Gomes Guarabú - ..... - Membro  
Régis Silva Bento - ..... - Membro